
 
Таймырское муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Дудинский детский сад комбинированного вида «Морозко» 
 

 
ПРИКАЗ 

   
  24.08.2021 г.                                                                                                                     № 29 
 
 «О назначении ответственного за прием заявлений о приеме на обучение и работу с 
сертификатами дополнительного образования на 2021-2022 уч.г.» 
 
 В соответствии с приказом Министерства образования Красноярского края от 
23.09.2020г. № 434-11-05, Уставом ТМБ ДОУ «Дудинский детский сад комбинированного вида 
«Морозко», Положением о дополнительном образовании воспитанников по дополнительным 
общеразвивающим образовательным программам ДОУ.  
 
ПРИКАЗЫВАЮ:  
 

1. Назначить ответственным за прием, регистрацию и обработку персональных данных  
лиц, подающих заявление о зачислении на дополнительную образовательную программу и 
заявление на подтверждение сертификата дополнительного образования с использованием 
автоматизированной информационной системой «Навигатор дополнительного образования 
Красноярского края». 

 Воспитателя Турутину Юлию Алексеевну  
 

2. Старшему воспитателю Хукочар Н. Н. ознакомить Турутину Ю.А. с п. 1 настоящего  
Приказа и приказом Министерства образования Красноярского края от 23.09.2020г. №434-11-
05, инструкциями по работе в автоматизированной информационной системе «Навигатор 
дополнительного образования Красноярского края».  
 

3. Ответственному лицу использовать: 
 Формы заявлений о включении в систему персонифицированного финансирования и  

формирования сертификата дополнительного образования, согласий на обработку 
персональных данных, утвержденные Региональным модельным центром – оператором 
персонифицированного финансирования; 

 Форму заявления о зачислении на дополнительную образовательную программу,  
утвержденную ДОУ 

 
4. Контроль за исполнение настоящего приказ оставляю за собой. 

 
Заведующий ТМБ ДОУ «Морозко» __________ Т.А.Здота  
С приказом ознакомлена: ____________ Турутина Ю.А. 

 _____________ Хукочар Н.Н.  
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2021-12-27T19:40:38+0700
	Татьяна Анатольевна Здота
	Я являюсь автором этого документа




